
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия №1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска 

(МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского») 

 

 

ПРИКАЗ 

27.05.2022  № 84– о/д 
 

Смоленск 

 

Об открытии лагеря с дневным 

пребыванием детей в период летних 

каникул  

 

В соответствии с постановлениями Администрации Смоленской 

области от 26.05.2022 № 351 «Об установлении на 2022 год стоимости 

набора продуктов питания для детей, проживающих на территории 

Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях 

дневного  пребывания, организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, и муниципальных организаций дополнительного образования», 

приказом управления образования и молодежной политики Администрации 

города Смоленска от 27.05.2022 №198 «Об открытии лагерей дневного 

пребывания в период летних каникул», руководствуясь  Уставом гимназии,  

утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 

09.09.2014 № 1628-адм, Положением о лагере с дневным пребыванием детей  
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей с двухразовым 

питанием и продолжительностью 21 день для оздоровления детей и 

подростков в возрасте от 6,6 до 10 лет в период летних каникул с 1 по 30 

июня 2022 года включительно. 

2. Утвердить штатное расписание лагеря (Приложение 1). 

3. Утвердить норматив на количество отдыхающих детей в лагере с дневным 

пребыванием в период летних каникул 2022 года - 30 человек с 6,6 до 10 лет.  

4. Назначить начальником лагеря социального педагога Глушакову Е.А., 

вменить в обязанности начальнику лагеря: 

- обеспечение приема заявлений родителей (законных представителей) на 

оздоровление детей в лагере с дневным пребыванием  в период летних 

каникул 2022 года; 



- информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 

необходимости страхования детей на период оздоровления; 

- разработку плана мероприятий в лагере с дневным пребыванием в срок до 

30.05.2022 и предоставление директору гимназии на утверждение 31.05.2022;  

- организацию отдыха детей, осуществление контроля за деятельностью 

воспитателей; 

- организацию и осуществление контроля за охраной труда воспитателей, 

соблюдением техники безопасности, противопожарной безопасности, 

санитарных правил и норм в период работы лагеря; 

- проведение инструктажей работников по пожарной безопасности и охране 

труда; 

- проведение инструктажа работников по антитеррористической 

безопасности; 

- контроль пожарной безопасности детей и сотрудников лагеря; 

- ведение документации; 

- обеспечение сбора документации по организации питания; 

- обеспечение сохранности в полном объеме заполненных бланков заявлений 

родителей (законных представителей) на оздоровление обучающихся; 

- обеспечение выполнения «Единого стандарта безопасности отдыха и 

оздоровления детей, организованных на базе муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы, и 

учреждений дополнительного образования детей», утвержденного решением 

Межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей, 

проживающих на территории Смоленской области, от 20.02.2015 № 1; 

- формирование отчета о проведении мероприятия «Мы против наркотиков» 

установленной формы; 

-обеспечение своевременного обновления информации о работе лагеря с 

дневным пребыванием на официальном сайте гимназии.  

5.Определить режим работы лагеря с 01.06.2022 по 30.06.2022 с 8.30 до 14.30. 

6. Заместителю директора по АХР (контрактному управляющему) 

Дорофеевой Ю.В.:  

- провести соответствующие процедуры по организации  питания в лагерях с 

дневным пребыванием детей в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- представить в МКУ «ЦБ» смету на содержание лагеря с дневным 

пребыванием детей до 02.06.2022. 

7. Назначить воспитателями лагеря Матвееву Н.А., Карагузову О.В., 

Емельянову Е.И., Татаркину Н.И., учителем физической культуры 

Марченкову В.А. 
8. Вменить в обязанность воспитателям лагеря, учителю физической 

культуры: 

- проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий; 

- обеспечение сохранности жизни и здоровья детей в период пребывания в 

лагере; 



- выполнение планов работы, режима дня. 

9.  Утвердить режим работы лагеря с 8.30 до 14.30 (Приложение 2). 

10. Начальнику лагеря Глушаковой Е.А. обеспечить сдачу документации 

согласно формам отчетности в течение трех дней после окончания смены. 

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей в период пребывания в лагере 

возложить на воспитателей, за осуществление контроля их деятельности – на 

начальника лагеря. 

12. Сотрудникам лагеря в своей деятельности руководствоваться 

утвержденными ранее документами: 

- Инструкция по технике безопасности во время пешеходных прогулок, 

экскурсий, походов; 

-  Инструкция по технике безопасности при террористическом акте; 

- Инструкция по технике безопасности при возникновении чрезвычайных 

ситуаций; 

- Инструкция по технике безопасности при участии в подвижных играх; 

- Инструкция по правилам безопасности в сети Интернет; 

- Инструкция по правилам безопасности дома, в магазине и по дороге в 

школу. 

13. Персональный контроль за организацией деятельности лагеря с дневным 

пребыванием детей оставляю за собой. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор А.Н. Слободич 


